

RAPORT O STANIE GMINY STĘSZEW
2022r.



MAJ, 2023

Wstęp

Opracowanie Raportu o stanie gminy stanowi wprost realizację art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, uwzględniając w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego (jeśli gmina zobowiązana jest do jego utworzenia). Niniejszy raport umożliwia poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów, a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych efektów.

W Gminie Stęszew Raport powstał w oparciu o informacje, które zostały przygotowane przez kierowników i pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Gminy w Stęszewie oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stęszew.

Szanowni Mieszkańcy,

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Stęszew za 2022 rok”. Jest to już piąte kompleksowe opracowanie przedstawiające stan Gminy Stęszew na koniec roku. W przedstawianym Państwu dokumencie znajdują się informacje na temat realizacji programów i strategii przyjętych przez Radę Miejską Gminy Stęszew, a także podjętych w roku 2022 uchwał Rady.

Rok 2022 obfitował w sukcesy, a także w nowe nieznane dotąd sytuacje. Wszyscy stanęliśmy wobec nowych wyzwań, którym staraliśmy się sprostać. Spontanicznie organizowaliśmy pomoc dla uchodźców i mieszkańców Ukrainy, dotkniętych wojną.

Rosnące ceny energii, inflacja – z tym również mierzyliśmy się w roku 2022, wprowadzone zostały oszczędności, żeby zapewnić realizację zadań obowiązkowych, nałożonych przez ustawy oraz dla wykonania inwestycji zapisanych w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej.

W 2022r. wykonywaliśmy nowe zadania, których dotychczas nie realizował samorząd. Rok 2022 to obsługa dodatku wypłacanego gospodarstwom domowym, używającym węgla do ogrzewania, bez żadnych progów dochodowych. W ubiegłym roku Gmina realizowała rządowy program dotyczącego zakupu i dystrybucji węgla, po cenie preferencyjnej z przeznaczeniem dla mieszkańców Gminy.

Zrealizowaliśmy w 2022r. również projekt: „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”

W roku 2022, podobnie jak w latach poprzednich dofinansowaliśmy działalność organizacji pożytku publicznego. Udało się wesprzeć działalność klubów sportowych, dzięki temu realizowane były zajęcia wspierające aktywności sportową. Skutecznie działali seniorzy, skupieni w Związku Emerytów, Stęszewskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku.

2022 rok obfitował w inwestycje drogowe. Wykonano ulice: Wioślarską, Pływacką, Bojerową, Łyżwiarską, Żeglarską w Stęszewie. Wybudowano ul. Kwiatową oraz rozbudowano ulicę Kanałową w Stęszewie. Przebudowana została ul. Sasankowa i Fiołkowa w m. Stęszew. Rozbudowano parking przy ul. Poznańskiej w Stęszewie. Rozpoczął się remont ul. Kanałowej w Kraplewie oraz wybudowano odcinek ul. Podgórnej w Będlewie. Realizowaliśmy, borykając się wieloma problemami zadanie dotyczące budowy węzła w przesiadkowego w Stęszewie oraz trwały trudne prace projektowe dotyczące węzła w przesiadkowego Strykowie.

Realizowano również zadania z zakresu infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. W 2022r. wybudowano zbiorniki retencyjne w Witoblu i Będlewie oraz realizowano kanalizowanie wsi Rybojedzko.

Rok 2022 to również realizowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i miejsc aktywnego wypoczynku. Doposażono place zabaw, wykonano I etap promenady nad jeziorem Lipno i rozpoczęto realizację bieżni lekkoatletycznej na terenie stadionu sportowego w miejscowości Stęszew.

Pragnę wszystkim, którzy wspomagają rozwój naszej wspólnoty lokalnej swoją pracą, wysiłkiem podziękować i jednocześnie zapewnić, że nadal aktywnie będziemy działać na rzecz naszych mieszkańców.

Zachęcam Państwa do lektury dokumentu.

Burmistrz Gminy Stęszew

Włodzimierz Pinczak

RAPORT O STANIE GMINY STĘSZEW W 2022 ROKU

SPIS TREŚCI

1.	STRATEGIA ROZWOJU GMINY STĘSZEW	5
2.	REALIZACJA PROGRAMÓW, POLITYK, PROJEKTÓW	10
2.1.	REALIZACJA PROGRAMÓW W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ	10
2.2.	PROGRAMY/ PROJEKTY/ PLANY REALIZOWANE W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA	15
2.3.	PROJEKTY EDUKACYJNE	28
2.4.	WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STĘSZEW	32
2.5.	PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W STĘSZEWIE	33
2.6.	ŁAD PRZESTRZENNY- REALIZOWANE PROGRAMY	35
2.7.	GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY STĘSZEW.....	44
2.8.	PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2022	45
2.9.	DZIAŁANIA PROZDROWOTNE, PROGRAMY PROFILAKTYCZNE	46
3.	UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W DECYDOWANIU O WYDATKACH BUDŻETOWYCH	47
4.	REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW W 2022 R.....	48

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY STĘSZEW

Strategia Rozwoju Gminy Stęszew została wypracowana w latach 2015- 2016. Uchwałą nr XIV/138/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. Rada Miejska Gminy Stęszew przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Stęszew na lata 2016- 2026. Jest to bardzo ważnym dokument, który wyznacza wizję, misję, cele i kluczowe zadania, istotne dla zrównoważonego rozwoju gminy Stęszew.

Wizja określona w Strategii:

GMINA STĘSZEW ROZWIJA NOWOCZESNĄ INFRASTRUKTURĘ PRZY JEDNOCZESNYM ZACHOWANIU DBAŁOŚCI O ŚRODOWISKO NATURALNE, DZIĘKI TEMU SPRZYJA REALIZACJI ASPIRACJI I POTRZEB MIESZKAŃCÓW POPRZECZ TWORZENIE WARUNKÓW DO ROZWOJU GOSPODARCZEGO, A TAKŻE BUDOWANIA RELACJI MIĘDZYLUDZKICH, SKŁADAJĄCYCH SIĘ NA LOKALNY KAPITAŁ SPOŁECZNY.

Cel Nadrzędny Strategii: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy.

Cel Główny Strategii: Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy gminy.

Zadania zawarte w Strategii realizowane są przez Gminę Stęszew, w miarę posiadanych środków finansowych.

W zestawieniu prezentowanym poniżej wskazano przedsięwzięcia / projekty/ działania Gminy Stęszew, poprzez które, w roku 2022, realizowane były zaplanowane w Strategii zadania kluczowe, dotyczące infrastruktury oraz projektów społecznych.

KLUCZOWE ZADANIA INFRASTRUKTURALNE	PRZEDSIĘWZIĘCIA /PROJEKTY /DZIAŁANIA	PODSUMOWANIE PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W 2022 R.
1. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej	Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych- dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej	Gmina Stęszew udzieliła na ten cel pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
	Organizacja przewozów pasażerskich w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich na autobusowych liniach komunikacyjnych	Gmina Stęszew jest członkiem związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. Związek realizuje zadania transportu publicznego na terenie gminy Stęszew.
2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Stęszew	Budowa kanalizacji sanitarnej w Łodzi	Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu toczyło się postępowanie sądowe z powództwa Gminy Stęszew o zobowiązanie wykonawcy do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z zawartą umową i projektem budowlanym. Sąd pierwszej instancji rozstrzygnął sprawę na korzyść Gminy Stęszew, ale wykonawca odwołał się do sądu drugiej instancji. Sprawa w toku.
	Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rybojedzko - I etap	Zadanie rozpoczęte w 2021r. W ramach zadania wybudowano 361,30 m kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200, 62,81m przyłączy, rurociąg tłoczny PE 140 na długości 787,60m oraz tłocznię ścieków. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
	Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rybojedzko - II etap	Zadanie w trakcie. W ramach zadania powstaje kanalizacja grawitacyjna na długości 3630m, przyłącza kanalizacji sanitarnej, rurociąg tłoczny na długości 370,10m oraz dwie przepompownie ścieków. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Programu Inwestycji Strategicznych.
	Budowa sieci wodociągowej Jeziorki-Rybojedzko	Udzielono dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie, która wykonała to zadanie.
	Budowa sieci wodociągowej z miejscowości Jeziorki do miejscowości Skrzyńki	W 2022r. rozpoczęto opracowywanie dokumentacji projektowej na realizację zadania. Zadanie w trakcie.
	Przebudowa sieci wodociągowej w Stęszewie	W 2022r. rozpoczęto opracowywanie dokumentacji projektowej na realizację zadania. Zadanie zakończone w 2023r.
3. Budowa hali widowiskowo-sportowej w Stęszewie	Budowa hali widowiskowo-sportowej w Stęszewie-	Zrealizowano w poprzednich latach
4. Budowa budynku oświatowego w Jeziorkach	Budowa budynku oświatowego w Jeziorkach	Zrealizowano w poprzednich latach
5. Budowa parkingów przy dworcach PKP w Stęszewie, Strykowie, Otuszu	Budowa systemu zintegrowanych węzłów przesiadkowych przy stacji kolejowej w Stęszewie i przystanku kolejowym w Strykowie, zlokalizowanych na terenie Gminy Stęszew	Trwały prace projektowe dotyczące zintegrowanego węzła przesiadkowego przy przystanku kolejowym w Strykowie. Realizowano w 2022r. roboty budowlane dotyczące budowy parkingu przy stacji kolejowej w Stęszewie. Zadanie realizowane z dofinansowaniem środków UE w ramach WRPO 2014+ Rozpoczęto działania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w związku z możliwością pozyskania środków z UE na realizację parkingu przy Stacji Otusz w m. Skrzyńki.

<p>6. Budowa ścieżek rowerowych przy drogach wojewódzkich i powiatowych (w partnerstwie z Powiatem Poznańskim)</p>	<p>Budowa systemu zintegrowanych węzłów przesiadkowych przy stacji kolejowej w Stęszewie i przystanku kolejowym w Strykowie, zlokalizowanych na terenie Gminy Stęszew</p>	<p>Zakończono w roku 2022r. realizację ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Strykowo-Modrze . Wykonano ścieżkę rowerową o długości 2,89 km . W 2022r. rozpoczęto roboty budowlane związane z realizacją budowy ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Strykowo-Sapowice. Odpowiedzialny za realizację: Powiat Poznański- Partner Projektu Zadanie realizowane z dofinansowaniem środków UE w ramach WRPO 2014+</p>
<p>7. Poprawa stanu dróg lokalnych poprzez budowę, przebudowę, remonty dróg gminnych, wojewódzkich i krajowych oraz budowę drogi ekspresowej S-5</p>	<p>Budowa ulicy Wioślarskiej i Pływackiej</p>	<p>W ramach inwestycji wykonano nawierzchnie z mieszanek mineralno – asfaltowych na długości łącznej około 243 m. Wybudowane zostało odwodnienie retencyjno - chłonne wraz z wpustami ulicznymi. Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.</p>
	<p>Przebudowa ul. Bojerowej, Łyżwiarskiej, Żeglarskiej w m. Stęszew</p>	<p>W ramach zadania zostały wybudowane jezdnie o nawierzchni mineralno - asfaltowej na długości 430 m o powierzchni 2550 m² oraz jezdnie o nawierzchni z kostki brukowej na długości 70 m i powierzchni 520 m². Zostało wybudowane odwodnienie retencyjno - chłonne z wpustami ulicznymi. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.</p>
	<p>Przebudowa dróg wewnętrznych ul. Sasankowej, Fiołkowej w m. Stęszew.</p>	<p>W ramach zadania zostały wybudowane jezdnie o nawierzchni mineralno - asfaltowej na długości 362 m o powierzchni 2249,7 m². Została uzupełniona kanalizacja deszczowa przykanalikami z rur PVC. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.</p>
	<p>Rozbudowa ulicy Kanałowej w Stęszewie</p>	<p>Inwestycja polegała na budowie jezdni z kostki brukowej betonowej na długości 171m i powierzchni 972,25m², przebudowie istniejącego rowu na długości 51m oraz budowie kanalizacji deszczowej na długości 90,1m. Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.</p>
	<p>Budowa ulicy Kwiatowej w Stęszewie</p>	<p>Zadanie polegało na budowie jezdni o nawierzchni mineralno-bitumicznej na długości 396m i powierzchni 2.129m², ułożeniu krawężników na długości 817m, wykonaniu ścieków na powierzchni 148m²; wykonano kanalizację deszczową na długości 401mb oraz 11 szt studni betonowych. Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.</p>
	<p>Budowa ulicy Podgórznej w Będlewie</p>	<p>W ramach inwestycji wybudowano jezdnię o nawierzchni z kostki brukowej na długości 112m i powierzchni 560,0m² oraz pobocza tłuczniowe na powierzchni 102,7m². Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.</p>
	<p>Rozbudowa parkingu przy ul. Poznańskiej w Stęszewie</p>	<p>W ramach zadania wybudowano jezdnię z kostki brukowej betonowej na długości 80m i powierzchni 393m². Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.</p>
	<p>Remont jezdni bitumicznej ul. Kanałowej w Krąplewie oraz przebudowa dróg wewnętrznych ul. Folwarcznej, Ostatniej w Witoblu.</p>	<p>Inwestycja w trakcie realizacji. Umowę na realizację podpisano w roku 2022. W ramach zadania remont jezdni w m. Krąplewo na długości 1455 m. Przebudowa dróg wewnętrznych ul. Folwarcznej, Ostatniej w m. Witobel, polega na wykonaniu jezdni na długości 0,417 km o szerokości 6,0 m .Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Programu Inwestycji Strategicznych.</p>
	<p>Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 32 na odcinku Strykowo gm. Stęszew – Kąkolewo gm. Granowo</p>	<p>Gmina sfinansowała opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskała stosowne zgody. W latach 2021-2022r. GDDKIA zrealizowała budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 32 na odcinku ul. Podgórzna w Strykowie - droga do Kąkolewa gm. Granowo</p>

8. Budowa stacji uzdatniania wody dla obszaru obecnie zasilanego przez SUW Jeziorki	Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Jeziorki	W ramach zadania zrealizowano: studnie głębinowe, budynek hali filtrów, zbiorniki retencyjne wody uzdatnionej, odstojnik popłuczyn, stanowisko agregatu prądotwórczego oraz sieci technologiczne. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
9. Modernizacja SUW Witobel i Sapowice	Budowa zbiorników retencyjnych w Witoblu i Będlewie .	Budowa zbiornika retencyjnego w Sapowicach zrealizowana została w roku 2021. W roku 2022 wybudowano zbiornik retencyjny w m. Witobel i Będlewie w ramach inwestycji wykonano dwa zbiorniki o pojemności całkowitej około 100m3 wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą umożliwiającą przyłączenie zbiorników do istniejących stacji uzdatniania wody. Zadanie realizowane ze środków budżetu Gminy Stęszew.
10. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w tym boisk i miejsc aktywnego wypoczynku	Doposażenie placów zabaw na terenie gminy Stęszew	Doposażenie placów zabaw na terenie gminy Stęszew – Witobel, Piekary, Będlewo, Zamysłowo W ramach zadania zakupiono i zamontowano następujące urządzenia: <ul style="list-style-type: none"> • Witobel: huśtawka wahadłowa, zjeżdżalnia, • Piekary: bujak, karuzela tarczowa, zestaw gimnastyczny, huśtawka wahadłowa, altana rekreacyjna, • Będlewo: bujak, linarium, ławki (4szt.), • Zamysłowo: zestaw zabawowy. Zadanie zrealizowane z dofinansowaniem środków UE w ramach PROW 2014-2020.
	Budowa Promenady nad jeziorem Lipno w m. Stęszew – etap I	W ramach zadania zostało wykonane utwardzenie terenu pod stojaki rowerowe z kostki betonowej w kolorze czerwonym oraz montaż stojaków. Wybudowana została ścieżka spacerowa na km 0+990,0-1+090 z wraz z zagospodarowaniem przy budynku technicznym wakeboardu.. Zadanie dofinansowano ze środków z UE w ramach PROW 2014-2020
	Budowa bieżni lekkoatletycznej na terenie stadionu sportowego w miejscowości Stęszew	Inwestycja w trakcie realizacji. Umowę na realizację podpisano w roku 2022. W ramach zadania powstaje tor o długości 400m o nawierzchni syntetycznej poliuretanowej nieprzepuszczalnej na podbudowie asfaltowej. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Programu Inwestycji Strategicznych.
	Budowa boiska z nawierzchnią syntetyczną w Stęszewie	W 2022r. rozpoczęto opracowywanie dokumentacji technicznej na realizację zadania . Zadanie w trakcie.
	Budowa toru rowerowego typu „pumptrack” w Stęszewie	W 2022r. rozpoczęto opracowywanie dokumentacji technicznej na realizację zadania . Zadanie w trakcie
11. Rekultywacja składowiska odpadów w Sroczku Małym	Rekultywacja składowiska odpadów w Sroczku Małym	Zrealizowano w poprzednich latach
12. Termomodernizacja budynków komunalnych		1.Instalacja kotła gazowego w tkance mieszkaniowej zarządzanej w Będlewie, 2.Remont dachu w tkance mieszkaniowej zarządzanej w Jeziorkach, 3.Termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej 11A
13. Rozbudowa infrastruktury społecznej w tym edukacyjnej		W 2022r. realizowano remonty szkół na terenie gminy Stęszew Wykonano zabezpieczenie i naprawa poszycia dachu oraz odnowienie zalanych pomieszczeń w ZSP w Modrzu
14. Budowa , przebudowa, modernizacja lub wyposażenie	Remont i doposażenie świetlic wiejskich	Remont świetlicy wiejskiej w Jeziorkach. Odnowienie elewacji budynku świetlicy w Modrzu.

budynków pełniących funkcje kulturalne w tym świetlic		
KLUCZOWE ZADANIA SPOŁECZNE	PRZEDSIĘWZIĘCIA /PROJEKTY /DZIAŁANIA	PODSUMOWANIE PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W 2021 R.
1. Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży z terenu gminy poprzez rozwijanie oferty zajęć pozalekcyjnych (w tym w szczególności w zakresie języków obcych, przedmiotów ścisłych oraz zajęć z zakresu doradztwa zawodowego; przygotowujących do wyboru zawodu lub ścieżki edukacyjno-zawodowej)	Informatyka się liczy	Projekt partnerski realizowany w Szkole Podstawowej w Stęszewie, Zespole Szklono – Przedszkolnym w Modrzu, Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jeziorkach, Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Strykowie oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Stęszewie. Program realizowany w latach 2020 – 2022
	Szkoła Kluczowych Kompetencji	Projekt partnerski realizowany w Szkole Podstawowej w Stęszewie w okresie 01.03.2021 r. do 30.06.2023r.
2. Stworzenie miejsc dziennej opieki dla osób starszych		W ramach kontynuacji projektu pn. "Seniorze trzymaj formę" na terenie gminy Stęszew funkcjonują dwa Kluby Seniora tj. w miejscowościach Strykowo i Wronczyn. Łącznie w zajęciach uczestniczy 70 seniorów-
3. Rozwój oferty szkoleń, kursów, staży dla osób pozostających poza rynkiem pracy	Bezpłatne kursy i szkolenia	OPS udostępnia na tablicach ogłoszeń oferty firm zewnętrznych, które organizują bezpłatne kursy i szkolenia.
4. Utworzenie na terenie gminy Stęszew żłobków lub miejsc opieki nad dziećmi w wieku 1- 3 lat przy współpracy z podmiotami niepublicznymi	Współpraca i wspieranie podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki lub miejsca opieki nad dziećmi w wieku 1-3 lat	W ramach wsparcia tych działań, gmina udziela dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, obejmujące opieką dzieci zamieszkałe na obszarze gminy Stęszew.
5. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prace społeczno- użyteczne	W ramach aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym , Ośrodek Pomocy Społecznej w Stęszewie współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu na organizację prac społecznie użytecznych. W 2022 roku, nikt z klientów pomocy społecznej nie spełnił warunków kwalifikujących do udziału w w/w programie.
6. Utworzenie i prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych	Prowadzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych	W 2022 roku, czynnych były 4 świetlice o charakterze opiekuńczo - wychowawczym: - w Strykowie, - w Modrzu, - przy Szkole Podstawowej w Stęszewie, - we Wronczynie.
7. Działania integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztaty Terapii Zajęciowej PROMYK	Gmina Stęszew partycypuje w kosztach pobytu osób niepełnosprawnych - mieszkańców gminy w Warsztatach Terapii Zajęciowej PROMYK w Konarzewie.
8. Stworzenie centrum pomocy dla rodzin wymagających wsparcia w zakresie terapii psychologicznej, pomocy prawnej	Punkt bezpłatnej pomocy prawnej	Punkt Bezpłatnej Pomocy Prawnej uruchomiony w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu. Punkt działa w budynku "Klubu 7" przy ul. Poznańskiej w Stęszewie.
	Punkt pomocy psychologicznej	Dla potrzeb mieszkańców, działa punkt pomocy psychologicznej. Czynny 1 raz w miesiącu.
9. Integracja osób w wieku 60+	Aktywizacja intelektualna i ruchowa mieszkańców miasta i gminy Stęszew w wieku 50 +	W wyniku przeprowadzonego w ramach otwartego konkursu na realizację zadania publicznego zrealizowano, z dofinansowaniem z budżetu gminy wykłady, zajęcia warsztatowe, zajęcia kulturalno-oświatowe, zajęcia rehabilitacyjno- ruchowe. Zajęcia realizowane z zachowaniem reżimów sanitarnych.

2. REALIZACJA PROGRAMÓW, POLITYK, PROJEKTÓW

W przedstawionym poniżej zestawieniu, prezentujemy działania (programy, projekty), które realizowane były w 2022r.

2.1. PROGRAMY REALIZOWANE W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ

Wieloletni Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ustanowiony w dniu 29 stycznia 2019 roku przez Radę Miejskiej Gminy Stęszew uchwałą Nr IV/33/2019.

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Pomoc taka trafia do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe, tj. 150 proc. kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. Z pieniędzy otrzymywanych na realizację Programu finansowane są posiłki wydawane w stołówkach i dowożone osobom dorosłym, w tym niewychodzącym z domu (np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), które nie są w stanie same przygotować sobie gorącego posiłku.

Plan: 105.676,00 w tym:

Budżet Państwa: 50.676,00 zł.

Budżet Gminy: 55.000,00 zł

Wykonanie ogółem: 81.859,66 zł. w tym:

Budżet Państwa: 49.682,90 zł.

Budżet Gminy: 32.176,76 zł.

Pomocą objęto 82 osoby w tym: w formie zakupu posiłków: 28 osoby (25 dzieci i 3 dorosłych) ; w formie zasiłku celowego na zakup żywności 25 rodzin

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Stęszew na lata 2020-2025 przyjęta Uchwałą Nr XXIV/182/2020 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w dniu 22 lipca 2020r.

Misja określona w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stęszew to: Dążenie do poprawy życia mieszkańców poprzez wytyczenie kierunków zmian sprzyjających budowaniu gminy wspierającej zapobieganie wykluczeniu społecznemu

Podjęmowanie działania OPS w zakresie realizacji Strategii to:

- a) wzmacnianie prawidłowej roli rodziny- liczba rodzin objętych pomocą – 82 rodziny;
- b) pomoc na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych -usługi opiekuńcze- 28 osób;
- c) prewencja dot. ograniczania negatywnych skutków uzależnień- liczba warsztatów w szkołach- 7 (liczba uczniów ok.450), liczba szkół -3, szkolenie GKRPA -1.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Stęszew na lata 2020 – 2023 uchwalony Uchwałą Nr XXIV/183/2020 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w dniu 22 lipca 2020r.

Założeniem Programu jest wspieranie rodzin, w szczególności tych, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. Obecny Program zakłada kontynuację działań profilaktycznych na rzecz rodziny poprzez doskonalenie metod pracy z rodziną oraz wprowadzanie nowych form pomocy rodzinie w zależności od potrzeb. Program został opracowany na podstawie sprawozdań Ośrodka Pomocy Społecznej w Stęszewie oraz dotychczasowych doświadczeń

wynikających z pełnienia obowiązków zawodowych pracowników socjalnych i asystenta rodziny.

W 2022r. Ośrodek posiadał 1 etat Asystenta rodziny, który pracował z 17 rodzinami.

Plan: 91.335,00 zł,

Wykonanie: 77.924,93 zł.

Środki z Funduszu Pracy:

Plan: 3.000,00 zł,

Wykonanie: 3.000,00 zł.

W 2022 roku 7 dzieci przebywało w rodzinach zastępczych:

Plan: 67.250,00 zł,

Wykonanie: 40.466,04 zł.

W placówkach opiekuńczo – wychowawczych przebywało 7 dzieci :

Plan: 165.300,00 zł,

Wykonanie: 139.305,40 zł.

Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021–2025 przyjęty uchwałą Nr XXVII/210/2020 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w dniu 19 listopada 2020r.

Celem programu jest:

- 1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie,
- 2) zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności pomocy,
- 3) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.

W 2022 roku zastosowano procedury w stosunku do założonych 37 niebieskich kart” przemocy w rodzinie. Kontynuowano realizację 4 kart z 2020r. i 9 z 2021r.

Zakończono procedurę „niebieskich kart” w stosunku do 33 rodzin. Ofiary przemocy w rodzinie miały możliwość korzystać z bezpłatnej pomocy psychologa jak również skorzystania z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na lata 2022-2023 uchwalony uchwałą Nr XLIX/345/2022 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w dniu 16 marca 2022 roku

Celem głównym programu jest: Poprawa życia osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocą domową.

Cele szczegółowe Programu zostały zdefiniowane w następujący sposób:

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, oraz zmniejszanie tych, które aktualnie występują,
2. Przekazywanie wiedzy o alkoholu, narkotykach i zjawiskach im towarzyszących, oraz ryzyku związanym z ich używaniem,
3. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,
4. Zmniejszanie ilości i dolegliwości uzależnień powodujących zaburzenia życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań),
5. Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym,
6. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stęszewie /w składzie 6 osób/ została powołana Zarządzeniem Nr 184 Burmistrza Stęszewa z dnia 17 lutego 2020 roku.

W 2022 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń.

W ramach posiadanych środków na 2022 rok sfinansowano:

- 1/ funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno -Informacyjnego,
- 2/ pomoc psychologiczną,

3/ działalność 4 świetlic o charakterze opiekuńczo – wychowawczym,

4/ 1 szkolenie dla członków GKRPA oraz 5 warsztatów profilaktycznych dla uczniów w szkołach, 1 warsztat dla rodziców,

5/ Gminna Komisja wydała 2 postanowienia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

W 2022 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 8 wniosków o leczenie odwykowe. Obowiązek badania przez biegłego psychologa zastosowano wobec 2 osób. W stosunku do 3 osób skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. w sprawie wszczęcia postępowania o leczenie odwykowe oraz ustanowienie nadzoru kuratora sądowego na czas trwania procesu leczenia odwykowego. Z porad Punktu Konsultacyjnego skorzystało 16 osób, w tym 5 osób uczęszczało na spotkania systematycznie.

Budżet:

Plan ogółem: 1 288 042.87 zł,

wykonanie ogółem: 550 656.46 zł.

PROJEKT „USŁUGI SPOŁECZNE I OPIEKA MEDYCZNA DLA MIESZKAŃCÓW WIELKOPOLSKI”

Gmina Stęszew poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej od sierpnia 2020r. rozpoczęła realizację projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Celem projektu jest utworzenie w okresie 01.04.2020r.-28.02.2023r. na terenie 7 gmin powiatu poznańskiego (gmin Dopiewo, Suchy Las, Kórnik, Kostrzyn, Kleszczewo, Stęszew, Buk) ZINTEGROWANEGO CENTRUM OPIEKI, w ramach którego będą:

- Centrum Teleopieki i Centrum Usług Domowych,
- Dzienny Dom Opieki Medycznej,
- Centrum Wsparcia Opiekunów Faktycznych.

2.2. PROGRAMY/ PROJEKTY/ PLANY REALIZOWANE W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY STĘSZEW NA LATA 2021 – 2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2028

Program ochrony środowiska dla Gminy Stęszew na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 jest podstawowym instrumentem do realizacji zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które są w całości lub w części finansowane ze środków będących w dyspozycji Gminy. Efektem realizacji Programu jest utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego poprawa, jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem w Gminie. Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy zarządzania i monitoringu założonych zadań oraz jednostki odpowiedzialne za ich wykonanie. Przedstawione zasady monitorowania Programu przez określone wskaźniki umożliwiają kontrolę i ocenę stanu realizacji założonych działań.

Lp.	Obszar interwencji	Zadanie	Podmiot odpowiedzialny za realizację (+ jednostki)	Sposób realizacji
A	B	C	D	K
1.	Obszar interwencji I Ochrona klimatu i jakości powietrza	Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb i możliwości ochrony powietrza, w tym: ograniczenie niskiej emisji, oszczędność energii, stosowanie alternatywnych źródeł energii	Urząd Miejski	Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy oraz artykuły w lokalnej prasie w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” – sfinansowane z dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach Porozumienia dot. realizacji Programu priorytetowego „Czyste powietrze”, artykuły opublikowane w Wieściach Stęszewskich i na stronie internetowej gminy Stęszew, Dystrybucja ulotek i plakatów dotyczących ochrony powietrza (pozyskanych z UMWW) oraz możliwości uzyskania dotacji z programu „Czyste powietrze”.

2.		Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego na terenie Gminy	Urząd Miejski	Inwentaryzacja jest realizowana w postaci danych zebranych w bezpłatnej bazie - Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. Aktualny procent zinventaryzowanych budynków z ogrzewaniem indywidualnym na terenie gminy oraz liczba dokumentów zawierających wyniki tej inwentaryzacji: 74%, 4808 szt. Deklaracje złożone do Urzędu Gminy w wersji papierowej są wprowadzane do bazy CEEB przez uprawnionego pracownika urzędu.
3.		Wspieranie działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji poprzez modernizację systemów ogrzewania budynków komunalnych i indywidualnych	Urząd Miejski	Budynki indywidualne: <ul style="list-style-type: none"> • Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła: <ul style="list-style-type: none"> – Przyłącze do sieci gazowej: 9 szt. – Odnawialne źródła energii: 3 szt. – Zasilane automatycznie kotły węglowe, spełniające wymogi Ekoprojektu: 3 szt. – Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 3 szt. Dofinansowanie z programu Czyste powietrze WFOŚiGW w Poznaniu, koszt: 172 999,23 zł Budynki komunalne: <ul style="list-style-type: none"> • Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła: <ul style="list-style-type: none"> – Przyłącze do sieci gazowej: 3 szt. Sfinansowane ze środków własnych ZGKiM, koszt: 111 394,94 zł.
4.		Prowadzenie działań kontrolnych w zakresie zakazu spalania odpadów w indywidualnych systemach grzewczych jako elementu zmian w świadomości społeczeństwa oraz środek prewencyjny	Urząd Miejski	W 2022 r zostały przeprowadzone 23 kontrole.
5.		Budowa oraz modernizacja układu drogowego na terenie Gminy w zakresie dróg gminnych	Urząd Miejski	Opracowywano dokumentacje techniczne dotyczące realizacji zadań drogowych np. Budowa drogi gminnej Sapowice -Stęszew, Budowa drogi gminnej Słupia – Rybojedzko.
6.		Budowa węzła przesiadkowego w Stęszewie	Urząd Miejski	Realizowano w 2022r. roboty budowlane.
7.		Budowa węzła przesiadkowego w Strykowie	Urząd Miejski	Trwały prace projektowe dotyczące parkingu przy przystanku kolejowym w Strykowie. W grudniu 2022r. uzyskaliśmy decyzje ZRID.
A	B	C	D	

8.	Obszar interwencji I Ochrona klimatu i jakości powietrza	Budowa ul. Regatowej, Żeglarskiej, Wioślarskiej, Bojerowej, Łyżwiarskiej i Pływackiej	Urząd Miejski	W 2020 r. wykonano ul. Regatowa, W latach 2021-2022 realizowano budowę ul. Żeglarskiej, Łyżwiarskiej i Bojerowej. W 2022 zrealizowano trzeci etap inwestycji polegający na budowie ulicy Wioślarskiej i Pływackiej.
9.		Przebudowa ul. Chabrowej, Fiołkowej, Malwowej, Różanej i Sasankowej w Stęszewie	Urząd Miejski	Przebudowa dróg wewnętrznych ulicy Różanej, Chabrowej, Malwowej wykonano w 2020r. W roku 2021 rozpoczęto kolejny II etap. 25.03.2022r. nastąpił zadania dotyczącego przebudowy ul. Fiołkowej i Sasankowej.
10.		Przebudowa ul. Stęszewskiej w Witoblu	Urząd Miejski	W ramach tego zadania w 2021 przebudowano jezdnię na długości 0,325 km.
11.		Obniżenie emisji komunikacyjnej poprzez regularne utrzymywanie czystości ulic	Urząd Miejski	Częstotliwość czyszczenia dróg na mokro oraz ich długość: 8 myć/rok (57 km)
12.		Budowa oraz modernizacja układu ścieżek rowerowych na terenie Gminy	Urząd Miejski	Projekt partnerski z dofinansowaniem środkami UE, w ramach którego w 2022r zrealizowano ścieżkę rowerową przy drodze powiatowej Modrze-Strykowo.
13.		Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wykorzystanie OZE w obiektach użyteczności publicznej	Urząd Miejski	Termomodernizacja w 2022: <ul style="list-style-type: none"> Wymiana 6 grzejników (ZSP w Strykowie), 9.338,5 zł, źródło finansowania: budżet szkoły, Montaż drzwi wejściowych (mieszkanie komunalne w Witoblu) 3.813,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM Remont dachu (mieszkanie komunalne w Jeziorkach) 5.900,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM Ocieplenie dachu (mieszkanie komunalne w Stęszewie) 17.576,06, źródło finansowania: dotacja z budżetu Gminy Wymiana okien (ZSP w Strykowie), 3.497,00 zł, źródło finansowania: budżet szkoły Wymiana drzwi zewnętrznych (mieszkanie komunalne w Stęszewie), 8.118,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM
14.	Obszar interwencji II	Integrowanie opracowań planistycznych z problemami zagrożenia hałasem	Urząd Miejski	Nie podjęto uchwał w 2022 r.
A	B	C	D	
15.	Obszar interwencji III PEM	Uwzględnienie w MPZP zagadnień pola elektromagnetycznego (pozostawienie w sąsiedztwie linii wysokich napięć wolnych przestrzeni)	Urząd Miejski	Nie podjęto uchwał w 2022 r.

16.	Obszar interwencji IV Gospodarowanie wodami	Uwzględnianie w MPZP zagadnień dotyczących gospodarowania wodami	Urząd Miejski	Nie podjęto uchwał w 2022 r.
17.		Wdrażanie programów ochrony wód podziemnych i powierzchniowych.	Urząd Miejski	Realizacja zadań wynikających z planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, planach zarządzania ryzykiem powodziowym i Programie Ochrony Wód Morskich w tym kontrola składowania nawozów naturalnych oraz opróżniania przydomowych zbiorników bezodpływowych.
18.		Podniesienie gotowości centrum zarządzania kryzysowego w przypadku zagrożenia	Urząd Miejski	W dniu 03.09.2022r. została podniesiona gotowość centrum zarządzania kryzysowego UMG Sęszew w związku z podejrzeniem skażenia jeziora Strykowskiego. Zaangażowano WIOŚ, państwową straż pożarną i policję.
19.		Realizacja działań przestrzennych zatrzymujących wody deszczowe w miejscach ich opadu, poprzez: podnoszenie lesistości zwiększającej retencyjność; przekształcanie gruntów ornych w użytki zielone; racjonalną gospodarką wodami opadowymi na terenach silnie zurbanizowanych	Urząd Miejski	-
20.	Obszar interwencji V Gospodarka wodno - ściekowa	Wzmoczenie działań kontrolnych egzekucyjnych w celu eliminacji nielegalnego zrzutu ścieków	Urząd Miejski	Przeprowadzono 41 kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych, wywozu osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, skierowano 2 wnioski do sądu o ukaranie za nieudokumentowanie wywozu nieczystości ciekłych, wyegzekwowano podłączenie 2 nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej.
21.		Opracowanie projektów i rozbudowa sieci wodociągowej	Urząd Miejski	Realizowany był projekt sieci wodociągowej w miejscowości Sęszew oraz wykonany projekt sieci wodociągowej Jeziorki-Skrzynki .
A	B	C	D	
22.	Obszar interwencji V Gospodarka wodno - ściekowa	Opracowanie projektów i rozbudowa sieci kanalizacyjnej	Urząd Miejski	W 2022 roku zakończono projektowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Skrzynki- Zakończono wykonanie I Etapu inwestycji pod tytułem Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości oraz rozpoczęto Etap II inwestycji pod tytułem Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości.
23.		Opracowanie projektów i budowa sieci kanalizacji deszczowej na terenie większych jednostek osadniczych	Urząd Miejski	Budowa sieci kanalizacji deszczowej odbywała się jedynie na wybranych obiektach drogowych opisanych wcześniej.

24.		Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Gminy pochodzącymi z kanalizacji deszczowej będącej własnością Gminy	Urząd Miejski	Kanalizacja deszczowa na terenie Gminy Stęszew rozsąca wodę do gruntu.
25.		Budowa stacji uzdatniania wody w Jeziorkach	Urząd Miejski	Zakończono w 2022r. budowę stacji uzdatniania wody w Jeziorkach.
26.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Rybojedzku	Urząd Miejski	Zakończono I Etap inwestycji pod tytułem Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rybojedzko oraz rozpoczęto Etap II budowy kanalizacji w Rybojedzku.
27.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Skrzynkach	Urząd Miejski	W 2022 roku zakończono projektowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Skrzynki. W 2022 r. złożono wnioski o dofinansowania do Programu Inwestycji Strategicznych. Nie uzyskano wsparcia.
28.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Łodzi	Urząd Miejski	Na ten moment trwa postępowanie sądowe.
29.		Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Witoblu	Urząd Miejski	W 2022 r. złożono wnioski o dofinansowania do Programu Inwestycji Strategicznych Nie uzyskano wsparcia.
A	B	C	D	
30	Obszar interwencji VI Gleby oraz zasoby geologiczne	Uwzględnienie w studium uwarunkowań oraz planie zagospodarowania przestrzennego obszarów złóż i objęcie ochroną	Urząd Miejski	SUiKZP uwzględnia obszary górnicze i złóż. W 2022 roku nie uchwalano nowego ani zmiany suikzp
31.		Ochrona i wprowadzenie zadrzewień i zakrzewień przydrożnych, śródpolnych oraz wzdłuż cieków	Urząd Miejski	Nasadzono 26 drzew wzdłuż dróg (w Stęszewie i Trzebawiu).
32.		Propagowanie przestrzegania zasad nawożenia gruntów w zgodzie z kodeksem dobrych praktyk rolniczych	Urząd Miejski	Kontrole magazynowania obornika oraz pomiotu przez rolników indywidualnych.
33.		Wspieranie przedsięwzięć mających na celu tworzenie i rozwój gospodarstw ekologicznych oraz wspieranie rolnictwa integrowanego (propozycja zadania nie wynikająca z przepisów prawa)	Urząd Miejski	-

34.	Obszar Interwencji VII Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów	Bieżąca kontrola realizacji przez mieszkańców obowiązków w zakresie utrzymania czystości porządku	Urząd Miejski	Zadania realizowane w ramach pracy referatu OŚ
35.		Likwidacja nielegalnych składowisk odpadów	Urząd Miejski	W 2022r. były prowadzone 24 postępowania dot. likwidacji nielegalnych składowisk odpadów.
36.		Wsparcie finansowe dla osób fizycznych likwidujących azbest lub wyrobę zawierające azbest z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy	Urząd Miejski	W 2022r. dofinansowanie do kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest przyznawane było w wysokości 100 % całościowych kosztów tych działań. Z dofinansowania skorzystało 36 osób. Do unieszkodliwienia przekazano 53 750kg odpadów zawierających azbest. Całkowity koszt wykonanych prac demontażowych i unieszkodliwiania wyniósł 27 498,50zł z czego udział własny gminy wyniósł 13 336,77zł.
A	B	C	D	
37.	Obszar interwencji VIII - Zasoby przyrodnicze	Podjęcie działań w sprawie ustanowienia form ochrony przyrody wynikające z ustawy o ochronie przyrody	Urząd Miejski	Brak działań
38.		Bieżąca opieka nad formami ochrony przyrody oraz ochrona cennych przyrodniczo siedlisk na terenie Gminy	Urząd Miejski	Została przeprowadzana pielęgnacja 1 pomnika przyrody.
39.		Wsparanie przedsięwzięć mających na celu powiększanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień, parków, zielonych terenów sportowych oraz ogródków działkowych	Urząd Miejski	Ilość nowych nasadzeń drzew: 91szt. Finansowanie z budżetu Gminy: 20 088,88 zł
40.		Sukcesywna likwidacja zagrożeń związanych z występowaniem na gruntach gminnych barszczów kaukaskich	Urząd Miejski	-
41.		Rozwój bazy dydaktycznej edukacji przyrodniczej oraz realizacja działań z zakresu edukacji ekologicznej	Urząd Miejski	-

42		Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt	Urząd Miejski	<p>Na realizację Programu w roku 2022 Gmina przeznaczyła z budżetu środki w wysokości 120 000,00 zł z czego:</p> <p>1) na odławianie i transport do schroniska i gospodarstwa rolnego bezdomnych zwierząt 13 000,00 zł;</p> <p>2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko 70 000,00 zł;</p> <p>3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami 20 000,00 zł;</p> <p>4) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 2 000,00 zł;</p> <p>5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 15 000,00 zł.</p> <p>W 2022r. do schroniska dowieziono 16 psów i 6 kotów. Wykastrowano/wysterylizowano 126 kotów bezdomnych. Przekazano do adopcji 17 zwierząt. Weterynarz udzielił pomocy 7 zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych. Koszt realizacji Programu w 2022r. wyniósł 75 345,50 zł.</p>
43.	Obszar interwencji IX Zagrożenia poważnymi awariami	Prowadzenie i aktualizacja rejestru poważnych awarii	Urząd Miejski	Nie wystąpiły
44.		Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zasad postępowania w przypadku wystąpienia poważnej awarii.	Urząd Miejski	-
A	B	C	D	
45	Obszar interwencji X Edukacja ekologiczna	Wspieranie szkolnych kół zainteresowań o tematyce ekologicznej oraz konkursów o tematyce ekologicznej	Urząd Miejski	<p>Organizacja akcji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sprzątanie świata, - Rajdy rowerowe, - Pieszne rajdy po terenie WPN, - Konkursy ekologiczne: <p>Eko-Trendy, Na ekorymowankę.</p> <p>Edukacja ekologiczna była finansowana z budżetu Gminy.</p>
46.		Prowadzenie działań edukacyjnych oraz organizacja kampanii informacyjnych dotyczących zagadnień ochrony środowiska	Urząd Miejski	
47.		Organizacja oraz udział Gminy w akcjach ekologicznych	Urząd Miejski	

PLAN GOSPODARKI NIESKOEMISYJNEJ

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stęszew jest dokumentem strategicznym prawa lokalnego. W niniejszym opracowaniu przedstawiono ogólną strategię Gminy Stęszew, dotyczącą rozwoju w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, tj.: wyznaczono cele strategiczne i szczegółowe niniejszego dokumentu, przeanalizowano stan obecny Gminy Stęszew, uwzględniono synergię PGN-u Stęszew z innymi aktami prawa na szczeblu globalnym, unijnym, krajowym oraz lokalnym oraz aspekty organizacyjne i finansowe.

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji CO₂ na terenie Gminy Stęszew – dane z 2010 roku w porównaniu z wartościami z 2013 roku, zidentyfikowano sektory problemowe, a następnie opracowano Plan działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej. W PGN ujęte są zadania przyczyniające się do ograniczenia emisji, efektywnego wykorzystania energii oraz wzrostu udziału OZE, obejmujące swoim zakresem wszystkie istotne sektory gminy. Są to zadania m.in. z zakresu termomodernizacji budynków, zrównoważonego transportu, gospodarki odpadami oraz działania edukacyjne, dotyczące ochrony klimatu i efektywnego wykorzystania zasobów (zmiana zachowań). Ich realizacja przyczyni się do osiągnięcia założonych celów. PGN ujmuje zarówno zadania gminy jak i interesariuszy zewnętrznych.

Lp.	Działanie	Beneficjent	Realizacja w 2022 r.
1	Instalacja odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej	Gmina Stęszew	----
2	Wdrażanie środków poprawy efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej np. zakup systemu do monitoringu zużycia energii elektrycznej i ciepłej	Gmina Stęszew	----
3	Modernizacja oświetlenia ulicznego	Gmina Stęszew, Inwestorzy prywatni	Opracowano dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulicznego: Część 1: Ulicy Łanowej w miejscowości Strykowo wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego. Część 2: Ulicy Zacisze w miejscowości Dębienko wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego.
4	Instalowanie odnawialnych źródeł energii tj. mikroinstalacji w oparciu o turbiny małej mocy	Inwestorzy prywatni	
5	Budowa elektrowni fotowoltaicznych	Inwestorzy prywatni	
6	Wsparcie w formie dotacji dla fazy projektowej oraz montażu systemów fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy Stęszew	Inwestorzy prywatni	Brak danych

7	Budowa i rozbudowa instalacji wykorzystujących geotermię płytką i głęboką	Inwestorzy prywatni	Brak danych
8	Termomodernizacja budynków podlegających gminie	Gmina Sęszew	<p>Termomodernizacja w 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> Wymiana 6 grzejników (ZSP w Strykowie), 9.338,5 zł, źródło finansowania: budżet szkoły, Montaż drzwi wejściowych (mieszkanie komunalne w Witoblu) 3.813,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM Remont dachu (mieszkanie komunalne w Jeziorkach) 5.900,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM Ocieplenie dachu (mieszkanie komunalne w Sęszewie) 17.576,06, źródło finansowania: dotacja z budżetu Gminy Wymiana okien (ZSP w Strykowie), 3.497,00 zł, źródło finansowania: budżet szkoły Wymiana drzwi zewnętrznych (mieszkanie komunalne w Sęszewie), 8.118,00 zł, źródło finansowania: środki własne ZGKiM
9	Wsparcie w formie dotacji do wymiany przestarzałych pieców indywidualnych mieszkańców na bardziej efektywne	Inwestorzy prywatni	Gmina Sęszew uczestniczy w Programie „Czyste Powietrze”. W UMG Sęszew funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny, ułatwiający mieszkańcom wnioskowanie o dofinansowanie w ramach aktualnych zasad programu.
10	Budowa i modernizacja dróg	Gmina Sęszew, Zarządcy dróg	Wybudowano ul. Kwiatową oraz rozbudowana ulicę Kanałową w Sęszewie. Przebudowana została ul. Sasankowa i Fiołkowa w m. Sęszew. Rozbudowano parking przy ul. Poznańskiej w Sęszewie. Rozpoczął się remont ul. Kanałowej w Krąplewie
11	Modernizacja i budowa ścieżek rowerowych oraz ścieżek dla pieszych	Gmina Sęszew, Zarządcy dróg	1.W roku 2022r. GDDKIA w Poznaniu wykonała ścieżkę rowerową przy drodze krajowej nr 32 na odcinku Strykowo-Kąkolewo. Gmina Sęszew sfinansowała dokumentację techniczną ww. zadania 2.W roku 2022r ZDP w Poznaniu wykonał ścieżkę rowerową przy drodze powiatowej Strykowo-Modrze.
12	Budowa węzła przesiadkowego - parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Sęszew wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Sęszew	Trwała budowa węzła przesiadkowego w Sęszewie.

13	Budowa węzła przesiadkowego – parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Strykowo wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Sędzszew	W roku 2022 trwały prace projektowe budowy węzła przesiadkowego w Strykowie,. Uzyskano decyzję ZRID
14	Budowa węzła przesiadkowego – parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Skrzyńki wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Sędzszew	Rozpoczęto działania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w związku wykonaniem z dofinansowaniem w ramach środków UE zintegrowanego węzła przesiadkowego przy Stacji Otusz w m. Skrzyńki.
16	Organizacja przewozów pasażerskich w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich na autobusowych liniach komunikacyjnych - utworzenie i funkcjonowanie	Związek powiatowo-gminny „Wielkopolski Transport Regionalny”	. Gmina Sędzszew jest członkiem związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. Związek powstał w dniu 28 czerwca 2021 r. z chwilą publikacji Obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego w sprawie ogłoszenia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” Związek realizuje zadania transportu publicznego na terenie gminy Sędzszew.
17	Zakup autobusu niskoemisyjnego	Gmina Sędzszew	-
18	Zagospodarowanie osadów ściekowych powstających w oczyszczalniach ścieków na terenie Gminy Sędzszew	Gmina Sędzszew	Ilość osadów zagospodarowanych i unieszkodliwionych w 2022r.: 326 Mg
19	Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy oraz przedsiębiorców w zakresie promowania zasad gospodarki niskoemisyjnej	Gmina Sędzszew	Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy oraz artykuły w lokalnej prasie w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” –sfinansowane z dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach Porozumienia dot. realizacji Programu priorytetowego „Czyste powietrze”, artykuły opublikowane w Wieściach Sędzszewskich i na stronie internetowej gminy Sędzszew, Dystrybucja ulotek i plakatów dotyczących ochrony powietrza (pozyskanych z UMWW) oraz możliwości uzyskania dotacji z programu „Czyste powietrze”.

20	Zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dla transportu pieszego, rowerowego i komunikacji publicznej	Gmina Stęszew	Gmina Stęszew na bieżąco modernizuje i odtwarza chodniki oraz ścieżki rowerowe. Gmina Stęszew należy do powiatowo-gminnego związku Wielkopolskiego Transportu Regionalnego.
21	Opracowywanie planów, programów i prac badawczo-rozwojowych mających na celu analizę możliwości i stworzenie koncepcji wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie gminy	Gmina Stęszew	-----
22	Zielone zamówienia publiczne	Gmina Stęszew	-----

PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY STĘSZEW

Aktualny „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stęszew” został opracowany w 2019r. na podstawie „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032 ” (POKzA).

Głównym celem programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z otoczenia człowieka oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwienie.

W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której gmina zamierza udzielić osobom decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli. Pomoc ta ma na celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszyć ryzyko związane z nieprawidłowym ich wykonaniem.

Program zakłada realizację następujących zadań:

1. Inwentaryzację z natury obiektów zawierających azbest (ustalenie skali występowania i lokalizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy),
2. Edukację mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu dla zdrowia człowieka i procedur usuwania, zabezpieczania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych,
3. Propagowanie właściwych metod i sposobów bezpiecznego dla środowiska i zdrowia człowieka usuwania azbestu,
4. Zapoznanie i pomoc mieszkańcom gminy w pozyskiwaniu środków finansowych na zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest,
5. Bieżący monitoring realizacji programu i okresowe raportowanie jego realizacji władzom samorządowym i mieszkańcom.

Masa wszystkich wyrobów w kg (stan na dzień 21.03.2023 r.)

Lp.	zinwentaryzowane			unieszkodliwione			pozostałe do unieszkodliwienia		
	razem	osoby fizyczne	osoby prawne	razem	osoby fizyczne	osoby prawne	razem	osoby fizyczne	osoby prawne
1	4 351 158	3 770 404	580 755	1 455 527	1 419 071	36 456	2 895 632	2 351 333	544 299

6.Realizacja programu w 2022r.:

Od 2006r. Gmina Stęszew współorganizuje ze Starostwem Powiatowym Program dofinansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest. Program realizuje cele Krajowego Programu Usuwania Azbestu, w którym zakłada się likwidację wyrobów zawierających azbest z terenu naszego kraju do 2032 roku. Oferowana pomoc skierowana jest do osób fizycznych zameldowanych na terenie powiatu poznańskiego, które zdecydują się na likwidację wyrobów zawierających azbest z terenów których są właścicielem, użytkownikiem lub zarządcą. Pomoc polega na demontażu, transporcie i przekazaniu do utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości należących do osób, które złożą wnioski w urzędzie gminy. Środki na realizację programu pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, budżetu powiatu oraz budżetu gminy.

W 2022r. dofinansowanie do kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest przyznawane było w wysokości 100 % całościowych kosztów tych działań. Z dofinansowania skorzystało 36 osób. Do unieszkodliwienia przekazano 53 750kg odpadów zawierających azbest. Całkowity koszt wykonanych prac demontażowych i unieszkodliwiania wyniósł 27 498,50zł z czego udział własny gminy wyniósł 13 336,77zł.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STĘSZEW

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stęszew stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne.

Realizacja zapisów ustawy ma na celu rozwiązanie złożonego problemu, związanego z bezdomnymi zwierzętami, spowodowanego głównie takimi przyczynami, jak:

- niekontrolowane rozmnażanie zwierząt,
- porzucanie zwierząt przez właścicieli,
- ucieczki zwierząt,
- łatwość pozyskania zwierząt,
- panujące mody na dane rasy zwierząt,
- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Na realizację Programu w roku 2022 Gmina przeznaczyła z budżetu środki w wysokości 120 000,00 zł z czego:

- 1) na odławianie i transport do schroniska i gospodarstwa rolnego bezdomnych zwierząt 13 000,00 zł;
- 2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko 70 000,00 zł;
- 3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami 20 000,00 zł;
- 4) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 2 000,00 zł;
- 5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 15 000,00 zł.

W 2022r. do schroniska dowieziono 16 psów i 6 kotów. Wykastrowano/wysterylizowano 126 kotów bezdomnych. Przekazano do adopcji 17 zwierząt. Weterynarz udzielił pomocy 7 zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych.

Koszt realizacji Programu w 2022r. wyniósł 75 345,50 zł.

2.3.PROJEKTY EDUKACYJNE

Szkolny Związek Sportowy Wielkopolska

Kontynuacja Programu realizowanego przez Stowarzyszenie Szkolny Związek Sportowy „WIELKOPLSKA” z siedzibą w Poznaniu. Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 2 razy w tygodniu po 60 minut dla każdego uczestnika w grupach 15 – 20 osobowych. Program realizowany był w Szkole Podstawowej w Jeziorkach - 1 grupa, w Szkole Podstawowej w Stęszewie – 2 grupy uczniów. Zajęcia sportowe prowadzone były przez nauczycieli wychowania fizycznego w danej szkole. Zadania realizowane były od 01.02.2022 r. do 15.12.2022 r.

Aktywna Tablica

W roku 2022 Szkoła Podstawowa Specjalna w Stęszewie otrzymała wsparcie w ramach Rządowego projektu pn. „Aktywna Tablica”. Wysokość przyznanego wsparcia 35 000,00 zł plus wkład własny placówki 8 750,00 zł.

Za środki w łącznej wysokości 43 750,00 zł placówka zakupiła specjalistyczne pomoce dydaktyczne do prowadzenia terapii uwagi słuchowej metodą prof. A. Tomatisa. Zakupiony sprzęt łączy zaawansowaną technologię, rozwiązania cyfrowe oraz sprawdzoną metodę oddziaływania terapeutycznego. Sprzęt zaspakaja potrzeby dzieci z zaburzeniami koncentracji, niepełnosprawnością intelektualną, dysleksją, wadami słuchu i mowy, spektrum autyzmu, ADHD.

Laboratoria Przyszłości

Szkoły w ramach tego projektu otrzymały środki finansowe na zakup nowoczesnych narzędzi wspierających odkrywania talentów i rozwijanie kompetencji przyszłości – takich jak współpraca , interdyscyplinarność, kreatywność i rozwijanie problemów.

Dzięki Laboratoriom Przyszłości od 1 września 2022 r. do każdej szkoły podstawowej trafił nowoczesny sprzęt, w tym drukarki 3D, mikrokontrolery czy sprzęt do nagrań. W ramach tego projektu szkoły wybierały także wyposażenie dodatkowe – od narzędzi do prac ręcznych, przez gogle VR i po pomoce dydaktyczne.

Wysokość otrzymanych kwot dla poszczególnych placówek oświatowych :

- Szkoła Podstawowa w Stęszewie - 276 300,00 zł
- Szkoła Podstawowa Specjalna w Stęszewie - 30 000,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Strykowie - 60 000,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Jeziorkach - 60 000,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Modrzu - 60 000,00 zł

Zestawienie najważniejszego sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”

Szkoła Podstawowa w Stęszewie

Szkoła zakupiła szeroki wachlarz pomocy dydaktycznych. Zakupiono wyposażenie do realizacji filmów, kamerę cyfrową, aparat fotograficzny wraz z oprogramowaniem do tworzenia materiałów video. Zakupiono kilka par okularów VR umożliwiających obserwację wirtualnej rzeczywistości, w tym tworzonej w oparciu o otrzymany sprzęt. Roboty edukacyjne pozwolą z kolei na zdobywanie umiejętności projektowania i programowania. Klocki edukacyjne pozwolą na rozwój zainteresowań i zdobycie wiedzy z obszaru fizyki, biologii, informatyki oraz inżynierii. Pozyskane środki pozwoliły także na zakup odpowiednio wyposażonych stanowisk – tablice, stoły, regały, krzesła. Zakupiono także wyposażenie do pracowni plastycznej – farby, pędzle, igły, nici, itp., umożliwiające rozwój manualnych zdolności uczniów.

Szkoła Podstawowa Specjalna w Stęszewie

Szkoła zakupiła w ramach programu różnorodny sprzęt, służący do rozwoju kompetencji kluczowych uczniów. Jest to głównie sprzęt komputerowy oraz sprzęt powiązany z technologią informatyczną. Jednym z ważniejszych jest drukarka 3D, umożliwiająca projektowanie i wytwarzanie przedmiotów trójwymiarowych, co rozwija wyobraźnię i kompetencje cyfrowe uczniów. Sprzęt fotograficzny pozwala z kolei na rozwijanie pasji fotografowania, filmowania. Uczniowie mogą samodzielnie utrwalać ważne wydarzenia w życiu szkoły i lokalnej społeczności. Zestaw nagłaśniający wykorzystywany jest podczas uroczystości szkolnych, pozwoli także na zapis występów uczniów i doskonalenie umiejętności estradowych dzięki możliwości odczytu. Zakupiono także narzędzia do majsterkowania, rozwijające umiejętności manualne uczniów.

Szkoła Podstawowa w Jeziorkach

Szkoła Podstawowa w Jeziorkach zakupiła głównie sprzęt do nauki programowania. Zestaw robotów wymagać będzie od uczniów poznania języków programowania, będzie uczył wyobraźni, przewidywania. Podobnych umiejętności wymaga również drukarka 3D dzięki której uczniowie będą mogli wydrukować zaprojektowane przedmioty.

Szkoła Podstawowa w Modrzu

Szkoła Podstawowa w Modrzu w ramach projektu zakupiła zarówno sprzęt z obszaru technologii informatycznych, jak również wyposażenie pracowni, narzędzia do obróbki w drewnie, sprzęt gospodarstwa domowego, części zamienne do sprzętu. Z ważniejszych elementów wymienić można drukarkę 3 D, mikrokontrolery, elektroniczny mikroskop, klocki Gigo będący pomocą w projektowaniu modeli dla mniejszych dzieci (elektrownia wiatrowa, energia wodna itp.) Elektroniczny mikroskop umożliwi rozwijanie zainteresowań naukami biologicznymi.

Zestawienie najważniejszych pozycji:

Szkoła Podstawowa w Strykowie

Szkoła Podstawowa w Strykowie zakupiła : roboty edukacyjne do nauczania przedmiotów przyrodniczych, w szczególności biologii, ekologii i fizyki. Uczniowie będą mogli budować szereg urządzeń sterowanych mikroprocesorami, badać zjawiska elektryczne, optyczne, obserwować w mikroskopie zjawiska niedostrzegalne gołym okiem. Ponadto, dzięki zakupionym urządzeniom nagłaśniającym, uczniowie będą mogli nagrywać swoje występy, ćwiczyć umiejętności sceniczne.

W placówkach oświatowych Gminy Stęszew realizowane są również projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków w ramach Wielkopolskiego Regionalnego programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020:

„**Szkoła Kluczowych Kompetencji**” - projekt partnerski realizowany przez firmę Mały Inżynier w Szkole Podstawowej w Stęszewie w okresie 01.03.2021 r. - 30.06.2023 r.

Wartość projektu : 405 404,74 zł

W ramach projektu realizowane są zajęcia poszerzające kluczowe kompetencje uczniów oraz właściwe postawy i umiejętności na rynku pracy, kompleksowe wsparcie dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych obejmujących zajęcia logopedyczne i korekcyjno – kompensacyjne, szkolenia dla nauczycieli oraz doposażenie pracowni.

Plan na rok 2022 – 103 450,19 zł do dnia 31.12. 2022 roku wydatki wykonane wynosiły 35 273,56 zł

Zaplanowane kwoty w roku 2022 zostały przesunięte ze względu na COVID .

„ Informatyka się liczy !” – projekt partnerski realizowany przez firmę Mały Inżynier w Szkole Podstawowej w Stęszewie , Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Modrzu, Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jeziorkach, Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Strykowie oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Stęszewie. Program realizowany jest w latach 2020 – 2022. Wartość projektu 124 702,61 zł.

W ramach projektu zrealizowane były zajęcia dodatkowe ukierunkowane na rozwój kompetencji matematycznych i informatycznych, szkolenia dla nauczycieli z zakresu matematyki i informatyki oraz kompetencji społecznych i wychowawczych oraz działania zmierzające do poprawy warunków dydaktycznych poprzez doposażenie pracowni przedmiotowych.

Zajęcia w projekcie zostały zakończone w czerwcu 2022 roku.

Plan na rok 2022 – 73 482,89 zł do dnia 31.12.2022 roku, wydatki wykonane wynosiły 54 022, 87 zł.

„Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”

W roku 2022 roku zrealizowano w Gminie Stęszew Projekt: „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” Projekt sfinansowano ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na walkę ze skutkami pandemii COVID-19 - ReactEU. Umowa o powierzenie Grantu została podpisana w dniu 28.03.2022r. W III kwartale 2022r. zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe na zakup i dostawę sprzętu komputerowego) W efekcie wsparciem zostało objętych 169 osób (komputerów stacjonarnych-27 szt, laptopów-135 szt , tabletów-7 szt)

Celem projektu było wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego i dostępu do internetu, wyeliminowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między gminami popegeerowskimi a resztą gmin.

2.4. WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA

MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STĘSZEW NA LATA

2020-2024

Jednym ze statutowych zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie jest gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. Stanowi on lokale mieszkalne, znajdujące się w budynkach będących wyłączną własnością gminy, w budynkach wspólnot mieszkaniowych oraz będących w samoistnym posiadaniu gminy. Zgodnie z uchwalonym Wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stęszew na lata 2020-2024, prowadzone są systematyczne prace zmierzające do podniesienia ich standardu (w oparciu o Plan remontów i modernizacji) w pierwszej kolejności, w budynkach będących w złym stanie ogólnym i o niskim stopniu wyposażenia w instalacje i urządzenia techniczne.

Plan remontów i modernizacji sporządza się na podstawie oceny stanu technicznego budynków i lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy techniczne, o których mowa w prawie budowlanym, z uwzględnieniem możliwości finansowych Zakładu.

Główne założenia programu obejmują budynki będące w złym stanie ogólnym i niskim stopniu wyposażenia w instalacje i urządzenia techniczne. W przypadku wydatków na remonty i modernizacje budynków wspólnot mieszkaniowych, o wysokości i rodzaju wydatków decyduje wspólnota mieszkaniowa. Ogólnie wszystkie prace zmierzają do podniesienia standardu budynku w oparciu o Plan remontów i modernizacji.

Źródłem finansowania są dochody z czynszów za lokale mieszkalne i lokale użytkowe. Koszty utrzymania substancji mieszkaniowej za rok 2022 wynoszą : 559710,57 zł , z czego koszty remontów i termomodernizacji lokali mieszkalnych za rok 2022 wynoszą : 148579,41 zł

Wszystkie planowane prace zmierzają do podniesienia standardu budynku w oparciu o Plan remontów i modernizacji.

W przypadku wydatków na remonty i modernizacje budynków wspólnot mieszkaniowych, o wysokości i rodzaju wydatków decyduje wspólnota mieszkaniowa.

Stawki czynszu są zróżnicowane, ale dostosowane do poziomu, który pozwoli utrzymać mieszkaniowy zasób gminy na nie pogorszonym poziomie. Zakład dąży do tego, aby dochody pochodzące z czynszów pokrywały nie tylko koszty bieżącego utrzymania, ale zapewniały również gromadzenie środków na niezbędne remonty, jednak-nie zawsze się to udaje, choćby z uwagi na zaległości czynszowe.

Liczba lokali mieszkalnych na dzień 31 grudnia 2022r. wyniosła: 134, z czego: 118 to lokale komunalne, 17 to lokale socjalne.

Obok ww. lokali 1 lokal należy do KOWR, Gmina zawarła porozumienie w 2013 r. w ramach którego Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej administruje w/w lokalem

W roku 2022 na listę oczekujących na mieszkanie były wpisane 2 osoby. W roku 2022 z listy oczekujących na mieszkanie przydzielono 1 osobie mieszkanie.

Mieszkaniem, poza Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie zarządza również Zespół Ekonomiczno- Administracyjny Szkół, w gestii którego leży administrowanie mieszkaniem w budynkach szkolnych.

2.5 PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W STĘSZEWIE

Nadrzędnymi celami realizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie na lata 2021 – 2023” są:

1. Wywiązanie się przez Gminę Stęszew ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym z 2004 roku, poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa w Unii Europejskiej w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomeracje do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej,
2. Odpowiednie zarządzanie gospodarką wodno – ściekową na obszarze swojego działania,
3. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej,

4. Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków,
5. Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo – kanalizacyjnych spełniających parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz prawo unijne.

Tworząc plan ustalono następujące kierunki działań:

1. Rozbudowa i modernizacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w ramach środków własnych, Zakładu jak i pozyskanych z zewnątrz,
2. Odtwarzanie środków trwałych mających bezpośredni wpływ na prawidłowe funkcjonowanie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Ponadto to działanie pozwoli zapewnić uzyskanie odpowiednich parametrów produkowanej wody i oczyszczanych ścieków,
3. Prawidłowa gospodarka wodomierzowa oraz poprawa jakości świadczonych usług,
4. Działania umożliwiające świadczenie usług w sytuacjach kryzysowych – zapewnienie zasilania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w sytuacji braku zasilania energetycznego z publicznej sieci energetyczne

W 2022 roku ZGKIM w Stęszewie:

1. Wykonano dokumentację dla zadania „Budowa płyty i wiaty do składowania osadu w m. Strykowo”.
2. Wykonane przez Gminę Stęszew zostały zbiorniki retencyjne na terenie SUW Będziewo oraz Witobel.

Zadania , które znalazły się w Planie realizowane są w zależności od możliwości finansowych.

2.6. ŁAD PRZESTRZENNY- REALIZOWANE PROGRAMY

Łączna powierzchnia gruntów stanowiących mienie wynosi 1076.1764 ha w tym:

- a) grunty rolne- 720.4924 ha
- b) tereny mieszkaniowe- 9.4189 ha
- c) tereny przemysłowe- 26.2447 ha
- d) tereny komunikacyjne - drogi - 234.6611 ha
- e) ogrody działkowe - 16.2421 ha
- f) tereny rekreacyjne, jezioro - 53.6058 ha
- g) lasy - 2.8652 ha
- h) tereny zabudowane pozostałe - 7.3701 ha
- i) tereny różne- 5.2761 ha

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI DLA MIASTA I GMINY STĘSZEW NA LATA 2017-2023

Zawiera szczegółową analizę miasta i gminy Stęszew z uwzględnieniem delimitacji obszaru zdegradowanego cechującego się stanem kryzysowym oraz wyznacza kierunki planowanych działań dedykowanych obszarowi rewitalizacji.

Na poziomie gminy Stęszew zdiagnozowano dwa kluczowe problemy, wyzwania związane z planowanymi działaniami rewitalizacyjnymi. Pierwszym z nich jest struktura gminy, jej miejsko-wiejski charakter, który determinuje konieczność dostosowania interwencji zarówno do potrzeb mieszkańców miasta, jak również wiejskich rolniczych miejscowości znajdujących się w granicach administracyjnych samorządu gminy Stęszew, które zakwalifikowano do objęcia LPR. Drugim elementem, który na swój sposób determinuje postrzeganie rewitalizacji w Stęszewie i wpływa na relatywnie korzystne wartości referencyjne wskaźników jest lokalizacja i korzystanie z suburbanizacji miasta Poznania, dobrego skomunikowania gminy oraz atrakcyjności gospodarczej oraz turystycznej generowanej przez Wielkopolski Park Narodowy.

Dla prawidłowego przebiegu procesu opracowania niniejszego dokumentu zwrócono uwagę na kilka fundamentalnych czynników. Pierwszym z nich jest kompleksowy charakter diagnozy gminy pozwalający na delimitację obszaru zdegradowanego i wyznaczenia terenu przeznaczonego do rewitalizacji. Prace analityczne obejmowały całą gminę miejsko-wiejską Stęszew, które zostało podzielone na precyzyjnie wyznaczone jednostki statystyczne. Diagnoza została przedstawiona w układzie prowadzącym od danych ogólnych dla całej gminy, następnie analizy szczegółowych czynników w podziale dla poszczególnych jednostek, co w efekcie doprowadziło do delimitacji obszaru zdegradowanego. Następnie przeprowadzono szczegółową analizę pogłębioną dla wyznaczonego obszaru rewitalizowanego.

Kolejnym istotnym czynnikiem z punktu widzenia prowadzonych prac było możliwie szerokie uspołecznienie całego procesu. Znalazło one odzwierciedlenie na każdym etapie prowadzonych prac i pozwoliło na zapewnienie bezpośredniego wpływu mieszkańców, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych na proces wyznaczania obszaru zdegradowanego i rewitalizacji.

Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Stęszew:

Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Stęszew

Lp.	Nr uchwały Rady Miejskiej Gminy Stęszew	Data uchwalenia	Tytuł	Ocena aktualności planów w aspekcie prawnym
obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym				
1.	XXII/149/96	24/09/1996	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowych Stęszew ul. Trzebawska i Mosińska	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , plan zmieniony uchwałą nr XXXVII/398/2006 dnia 26/10/2006 Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/398/2006	26/10/2006	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie ulicy Trzebawskiej i Mosińskiej w Stęszewie	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXII/149/96 z dnia 24/09/1996 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się aktualne
2.	XXX/197/97	09/07/1997	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego w Stęszewie rejonu ulic Poznańskiej, Mosińskiej	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:500 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
3.	XXXVI/225/98	20/03/1998	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXXIII/310/200 z 10/10/2002 (poz. w tabeli 20) w obrębie Rybojedzko i Łódź, Uchwałą nr XII/129/2003 z 29/12/2003 (poz. w tabeli 25) w obrębie Witobel, Uchwałą nr XXIX/258/2013 z 05/09/2013 .(poz. w tabeli 40) w obrębie Piekary oraz Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017.(poz. w tabeli 44) w obrębie Trzebaw i Strykowo. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
4.	XXXVI/226/98	20/03/1998	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000, Zmieniony w części Uchwałą nr XI/81/2011 z 31/08/2011 (poz. w tabeli 36) w obrębie Dębienko oraz Uchwałą nr XXXIX/334/2014 z dnia 11/09/2014 (poz. w tabeli 41) w obrębie miasta Stęszew Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 3 w tabeli nr 12) część ustaleń planu dla obrębu Dębienko straci moc na rzecz nowych ustaleń
5.	IX/81/99	15/09/1999	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Witobel - działka nr ewid. 162/4	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:10000. Plan został zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/395/2006	26/10/2006	zmiana uchwały nr IX/81/99 z dnia 15/09/1999 dotyczącej mpzp terenów	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr IX/81/99 z dnia 15/09/1999w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad

			zabudowy mieszkaniowej we wsi Witobel - działka nr ewid. 162/4	odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się aktualne
6.	IX/79/99	15/09/1999	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Zamysłowo - Antonin	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
7.	XVIII/162/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszewa (...) - dla działek nr ewid 1661/1 do 1661/28, 1661/48, 1661/49 i 1661/50	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
8.	XVIII/161/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew dla terenu położonego w Kraplewie – Wielka Wieś	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
9.	XVIII/163/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew dla terenów działek położonych we wsi Skrzyńki – działki nr 93/2, 132/1, 133/1, 130/4, 90/1, 109/10 i 109/16	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000 Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/396/2006	26/10/2006	zmiana uchwały nr XVIII/163/2000 z dnia 06/12/2000 dot. zmiany mpzp Gminy Stęszew dla terenów działek położonych we wsi Skrzyńki – działki nr 93/2, 132/1, 133/1, 130/4, 90/1, 109/10 i 109/16	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XVIII/163/2000 z 06/12/2000 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
10.	XV/140/2000	29/06/2000	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew rejonu ulic: Ślusarska, Szpitalna, Laskowa, Kanałowa i Kanał Samica	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXI/187/2012 z 07/11/2012.(poz. w tabeli 38), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
11.	XXIII/211/2001	30/08/2000	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew w części wsi Rybojedzko obejmującej obszar części działek 131, 158/1, 158/2 na cele poszerzenia terenów eksploatacji kruszywa naturalnego	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
12.	XX/191/2001	22/03/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Stęszew, (...) dla terenu położonego we wsi Dębienko	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 3 w tabeli nr 6) plan przestanie obowiązywać
13.	XXIV/224/2001	27/09/2001	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Łódź - część działki nr ewid. 88/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
14.	XXV/233/2001	26/11/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Skrzyńki	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000 oraz 1:1000.

				Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/397/2006	26/10/2006	w sprawie zmiany uchwały nr XXV/233/2001 Rady Miejskiej Gminy Sędziszew z dnia 26 listopada 2001 r. dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszew dla terenu położonego we wsi Skrzyńki- działki od nr 93/10 do 93/18 przy ul. Dworcowej	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXV/233/2001 z 26/11/2001 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
15.	XXV/232/2001	26/11/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Witobel przy ul. Sędziszewskiej, działki nr 108/2 i 108/3	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
16.	XXVII/255/2002	26/03/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszew wsi Łódź - część działki nr ewid. 116/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
17.	XXIX/277/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Łódź - działki nr ewid. 102/3, 102/4, 102/5, 102/6 oraz 102/7	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
18.	XXIX/276/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Sędziszewa dla terenu wsi Zamysłowo działki nr 249, 250, 251, 252, 253	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
19.	XXIX/275/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Sędziszew, ul. Mosińska - działka 1659/5 i część 1660/15	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:2000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/399/2006	26/10/2006	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sędziszew dla terenu w rejonie ul. Mosińskiej - działka 1659/5 i część działki nr 1660/15	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXIX/275/2002 z dnia 26/06/2002 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
20.	XXXIII/310/2002	10/10/2002	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszew w zakresie zmiany parametrów zabudowy obrzeży jezior Strykowski, Witobelskiego, Łódzko - Dymaczewskiego oraz wyznaczenia terenów zainwestowania mieszkaniowego i letniskowego	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXV/268/2005 z 30/06/2005 (poz. w tabeli 26), Uchwałą nr XIII/128/2016 z 16/03/2016 (poz. w tabeli 42) w obrębie Sapowice oraz Uchwałą nr XII/129/2003 z dnia 29/12/2003 (poz. w tabeli 25) w obrębie Rybojedzko Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
21.	II/18/2002	10/12/2002	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszew, w części dotyczącej wsi Rybojedzko - teren eksploatacji złóż kruszywa naturalnego (część działki ewid. nr 163)	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:5000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
22.	XXVII/254/2002	26/03/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszew we wsi Kraplewo dla działki 238/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000.

				Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	VII/78/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew we wsi Kraplewo dla działki 238/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
23.	VII/76/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew dla terenu położonego w Kraplewie - działka 56/4	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
24.	VII/77/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu wsi Trzebaw - działka nr 109/2	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017 (poz. w tabeli 44) obrębie Trzebaw Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
25.	XII/129/2003	29/12/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXXIV/320/2010 z 30/03/2010 w obrębie Wronczyn (poz. w tabeli 35), Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017 (poz. w tabeli 44) obrębie Trzebaw i Strykowo Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym				
26.	XXV/268/2005	30/06/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew - fragment wsi Strykowo i Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:2000. Plan w części stracił moc w związku z uchwałą nr XIII/128/2016 z 16/03/2016 (poz. w tabeli 42), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
27.	XXV/267/2005	30/06/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Skrzyńki dla działek 89/1, 89/2	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:500. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
28.	XXVI/280/2005	29/09/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Srocko Małe - działki 27 i 28	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
29.	XXVIII/310/2005	23/11/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Zamysłowo - działka 293/3	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
30.	XXXII/342/2006	20/04/2006	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragment wsi Strykowo - część działki nr 462/3	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:2000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 4 w tabeli nr 12) plan przestanie obowiązywać.
31.	XXXV/371/2006	28/08/2008	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie ul. Trzebawskiej - działki nr ewid. 1673, 1676 i 1664/2 w Stęszewie	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
32.	XX/202/2008	29/09/2008	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego działki o nrach ewid. 141, 142 i 145 (część), 146/1, 146/2, 147, 148, 149, 150, obręb Rybojedzko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

33.	XX/203/2008	29/09/2008	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego działki nr ewid. 53/2 obręb Tomiczki i 17/1 obręb Jeziorki	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
34.	XXIII/226/2008	29/12/2008	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej rezydencjonalnej wsi Trzebaw	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
35.	XXXIV/320/2010	30/03/2010	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego część działek o numerach ewidencyjnych 568 i 569, obręb Wronczyn, gmina Sęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN.I-8.0911-115/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 maja 2010 r.
-	-	-	rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN.I-8.0911-115/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 maja 2010 r. orzekające częściową nieważność uchwały nr XXXIV/320/2010 Rady Miejskiej Gminy Sęszew z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - część działek o numerach ewidencyjnych 568 i 569, obręb Wronczyn, gmina Sęszew	-
36.	XI/81/2011	31/08/2011	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Plan w części stracił moc w związku z uchwałą nr XXXIX/334/2014 z 11/09/2014 (poz. w tabeli 41), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 6 w tabeli nr 12) część ustaleń planu straci moc w zakresie nowych ustaleń.
obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w latach 2012 - 2017				
37.	XIV/113/2011	07/03/2011	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości Tomice i Mirosławki położonych w obrębach geodezyjnych Tomice, Mirosławki i Rybojedzko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:5000 – w zakresie nie objętym zabudową oraz w skali 1:1000 – w zakresie objętym zabudową. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
38.	XXI/187/2012	07/11/2012	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sęszew rejonu ulic: Ślusarska, Szpitalna, Laskowa, Kanałowa i Kanał Samica	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:500. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
39.	XXVIII/247/2013	05/06/2013	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta Sęszewa w rejonie ulicy Bukowskiej	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN.I.4131.1.365.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2013 r.
-	-	-	rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN.I.4131.1.365.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2013 r. orzekające nieważność § 15 ust. 2 pkt. 7 uchwały Nr XXVIII/247/2013 Rady Miejskiej Gminy Sęszew z dnia 5 czerwca 2013 roku w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego	-

			miasta Sęszew w rejonie ulicy Bukowskiej	
40.	XXIX/258/2013	05/09/2013	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. 106 we wsi Piekary, obręb Piekary	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN-I.4131.1.428.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 października 2013 r.
	-	-	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN-I.4131.1.428.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 października 2013 r. orzekające nieważność § 13 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej Gminy Sęszew Nr XXIX/258/2013 z dnia 5 września 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – działka nr ewid. 106 we wsi Piekary, obręb Piekary, gm. Sęszew	-
41.	XXXIX/334/2014	11/09/2014	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 598/1, 598/3, 598/5, 598/6, obręb Sęszew oraz nr ewid. 12/1, 12/3, 12/5, 14/2, 390/5, częściowo 444, obręb Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Z dniem wejścia w życie niniejszego planu przestał obowiązywać miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów usług w Sęszewie uchwalony uchwałą nr XXXII/343/2006 z dnia 20/04/2006 Ustalenia planu uznaje się za aktualne
42	XIII/128/2016	16/03/2016	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sęszew - fragment wsi Strykowo i Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
43	XXI/226/2017	26/01/2017	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Łódź	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
44	XXV/267/2017	16/05/2017	miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzłów przesiadkowych Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obszarze gminy Sęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
45	XXXII/340/2017	20/12/2017	w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sęszew – fragment wsi Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
46	XXXIII/350/2018	24/01/2018	w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i Dębienko, gmina Sęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
47	XXXIII/351/2018	24/01/2018	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych Strykowo, Modrze, Zamysłowo – część A.	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
48	XXXVI/368/2018	23/04/2018	w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Łódź, gmina Sęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
49	IV/29/2019	29-01-2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Dębienko, gmina Sęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
50	VIII/70/2019	25/04/2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Powstańców	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000.

			Wielkopolskich i ul. Konarzewskiej na części działek o nr ewid.: 243/3, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251/1, 251/2, 252/2, 253, 254, 255, 256/4, 257 oraz 258/1, zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Dębienko, gmina Stęszew	Ustalenia planu uznaje się za aktualne
51	IX/78/2019	06/06/2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - części wsi Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
52	XVII/130/2019	06/11/2019	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Sasankowej i ul. Różanej w Stęszewie	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
53.	XXIV/179/2020	22 /07/ 2020	w sprawie uchwalenia zmiany uchwały Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Dębno i Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
54.	XXIV/181/2020	22/07/ 2020	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Dębno w rejonie ul. Podgórznej, gmina Stęszew.	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
55.	XXVI/197/2020	29 /10/ 2020	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy zakładu produkcyjnego na działkach o nr ewid. 238/1, 237, 238/5, 238/3 zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Kraplewo	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
56.	XXVI/198/2020	29/10/2020	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - działki o nr ewid. 95/14, 109/20, 109/22, 118/6 w miejscowości Skrzyńki, obręb Skrzyńki, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
57	XXXI/233/2021	18/02/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Dębno, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
58	XXXVI/261/2021	24/06/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu działki o nr ewid. 52/2 położonego w Dębienku, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
59	XXXIX/284/2021	07/09/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Skrzyńki, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
60	XLI/296/2021	28/10/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki o nr ewid. 1681 w Stęszewie, obręb Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

Źródło: opracowanie mgr inż. arch. Joanna Wlekińska, mgr Joanna Woźniak na podstawie Rejestru miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego opracowanych na terenie gminy Stęszew, stan na wrzesień 2017r, poz. 1- 44, oraz opracowanie własne inż. Łukasz Dudka UMG Stęszew poz. 45-60, stan na kwiecień 2023r.

2.7 GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY STĘSZEW NA LATA 2022-2025

Program został uchwalony uchwałą nr XLVII/326/2022 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w dniu 2 lutego 2022 roku.

Nadrzędnym celem opracowania Programu jest zahamowanie degradacji i poprawa stanu zasobów dziedzictwa kulturowego gminy. Środkiem do tego prowadzącym jest ustalenie w tym programie uwarunkowań dotyczących finansowania i organizacji działań opiekuńczych wobec środowiska kulturowego oraz działań edukacyjnych i wychowawczych wobec miejscowej społeczności.

Efektem będzie poprawa stanu technicznego istniejących na terenie Gminy Stęszew zabytków, ochrona i zapewnienie właściwego rozwoju zabytkowej przestrzeni urbanistycznej miasta, a także wykorzystanie istniejących dóbr kultury w celu stworzenia produktu turystycznego, jaki będzie można wykorzystać z powodzeniem dla rozwoju gminy oraz zwiększenia jej atrakcyjności gospodarczej oraz tworzenia nowych miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami. Ważnym elementem tego programu jest także położenie nacisku na uwrażliwienie mieszkańców na potrzeby związane z utrzymaniem ochroną środowiska kulturowego.

2.8 PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART.3 UST.3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2022 PODJĘTY ZOSTAŁ UCHWAŁĄ NR XLI/297/2021 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021R. W RAMACH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH, DOTACJĘ UDZIELONO NASTĘPUJĄCYM PODMIOTOM.

L.p .	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków publicznych
I.	K.S. „Lipno” Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej na terenie miejscowości Stęszew .	113.243,00zł.
	K.S. ”Lipno” Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w żeńskiej piłce nożnej.	24.753,00zł
	K.S „Lipno „ Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w hokeju na trawie.	30.135,00zł
	Autonomiczna Sekcja Szachowa „Lipno” Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w szachach i warcabach.	16.143,00zł
	L.Z.S. ”Spójnia” Strykowo	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej w miejscowości Strykowo.	54.243,00zł
	K.S. ”Okoń” Sapowice	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej w miejscowości Sapowice.	30.619,00zł
	Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” Stęszew	Organizacja zajęć sportowych w formie uczniowskich klubów sportowych .	17.850,00zł
	Uczniowski Klub Sportowy „Dragon”	Organizacja zajęć sportowych w Taekwondo.	11.550,00zł
	Fundacja Piotra Reissa	Treningi piłkarskie oraz udział w rozgrywkach Ligii Wielkopolsko Lubuskiej dla dzieci i młodzieży z Gminy Stęszew	2.000,00zł
II.	Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Skaut	Organizacja imprez śródrocznych przez stowarzyszenie promując ruch harcerski w 2022r.	11.500,00zł
	Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Skaut	Obsługa uroczystości patriotycznych na terenie miasta i gminy Stęszew	3.500,00zł
III.	Stęszewski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Aktywizacja intelektualna i ruchowa mieszkańców miasta i gminy Stęszew w wieku 50+	15.000,00zł

2.9 DZIAŁANIA PROZDROWOTNE, PROGRAMY PROFILAKTYCZNE

Każdego roku, na terenie gminy Stęszew realizowanych jest wiele programów profilaktycznych, dedykowanym różnym grupom wiekowym lokalnej społeczności. Podobnie było w roku 2022. Udało się przeprowadzić bezpłatne działania dla mieszkańców gminy Stęszew:

- 15 akcji badań mammograficznych dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badania realizowane były przez dwa podmioty- Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów im. Aliny Pieńkowskiej S.A. OPEN oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej LARGO;
- badanie cytologiczne dla kobiet w wieku 25-59 lat, realizowano jednokrotnie przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów im. Aliny Pieńkowskiej w Poznaniu;
- 3 zbiórki krwi zorganizowane przez PCK – Koło Terenowe w Stęszewie przy współpracy z gminą Stęszew, w porozumieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. Łącznie aż 146 osób wyraziło chęć oddania krwi, a 85 osób oddało drogocenny, czerwony płyn;
- badanie profilaktyczne jelita grubego, dla mieszkańców gminy Stęszew, którzy ukończyli 50 rok życia. Realizowane były one w ramach programu „Profilaktyka nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego”, przez OPEN S.A ;
- program profilaktyki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV realizowane przez konsorcjum EDICTUM Sp. z o.o. (lider), EDICTUM PLUS Sp. z o.o. (uczestnik) z siedzibą na ul. A. Mickiewicza 31 w Poznaniu.

3. UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W DECYDOWANIU O WYDATKACH BUDŻETOWYCH

Od wielu lat mieszkańcy gminy Stęszew mają możliwość wpływu na podejmowane kierunki działań społecznych, a to za sprawą corocznej akcji, w której mogą zaproponować na jaki cel przeznaczyć określoną kwotę z budżetu gminy. W roku 2022 było do wykorzystania 50 tys. zł z budżetu gminy Stęszew. Zgłoszone pomysły zostały zaopiniowane przez Radę Miejską Gminy Stęszew. W 2022r. w ramach akcji z budżetu gminy zakupiono dwie stacje napraw rowerów (zlokalizowane ul. Błonie oraz stacji turystycznej).

4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW W ROKU 2022

W 2022 roku Rada Miejska Gminy Stęszew podjęła 98 uchwał.

UCHWAŁA	INFORMACJA O WYKONANIU
Uchwała nr XLVI/324/2022 z dnia 5 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLVII/325/2022 z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie: nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Stęszewie	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLVII/326/2022 z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Stęszew na lata 2022 -2025	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLVII/327/2022 z dnia 2 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLVII/328/2022 z dnia 2 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje dieta	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLVIII/329/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLVIII/330/ z dnia 17 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/331/82022 z dnia 16 marca 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/332/2022 z dnia 16 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/333/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie: wystąpienia do ministra właściwego do spraw administracji publicznej z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Drogosławiec	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/334/ z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie: wystąpienia do ministra właściwego do spraw administracji publicznej z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Smętówko	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/335/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie: wystąpienia do ministra właściwego do spraw administracji publicznej z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Zaparcin	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/336/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie prawa własności nieruchomości	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/337/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Słupia	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/338/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Stęszew i Zamysłowo, gmina Stęszew	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr XLIX/339/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Dębienko, przy ul. Zacisze, gmina Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/340/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie Regulaminu przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Stęszew na realizację przydomowych oczyszczalni ścieków	RIO uchwałą nr 12/613/2022 z dnia 20 kwietnia 2022r. stwierdziła nieważność tej uchwały.
Uchwała nr XLIX/341/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stęszew w 2022 roku	Uchwała została zrealizowana

Uchwała nr XLIX/342/ z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury dla mieszkańców Gminy Sędziszew	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego orzekające nieważność uchwały.
Uchwała nr XLIX/343/ z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego orzekające nieważność uchwały.
Uchwała nr XLIX/344/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i domowników oraz uchwalenia zasad handlowania w tym miejscu	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/345/ z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na lata 2022-2023	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr XLIX/346/2022 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr L/347/ z dnia 14 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr L/348/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie nabycia przez Gminę Sędziszew wyodrębnionej nieruchomości lokalowej położonej w Trzebawiu	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr L/349/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie: przejęcia przez Gminę Sędziszew drogi dojazdowej budowanej w ramach zadania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – budowa obwodnicy miejscowości Strykowo w ciągu DK nr 32	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LI/350/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sędziszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LI/351/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LI/352/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LI/353/ z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Sędziszew	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LI/354/ z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Sędziszew w stowarzyszeniu o nazwie: Stowarzyszenie– Lokalna Grupa Działania „Źródło” z siedzibą w Buku	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LI/355/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Powstańców Wielkopolskich, nad jeziorami Dębno i Bochenek, w granicach miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Sędziszew	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LI/356/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dębno	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LI/357/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie: zrzeczenia się odszkodowania za tereny Gminne przejęte pod budowę obwodnicy m. Strykowo	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/358/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Sędziszew wotum zaufania	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/359/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/360/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Sędziszew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok	Uchwała została zrealizowana

Uchwała nr LII/361/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/362/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/363/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rybojedzko	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LII/364/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Stęszewie przy ul. Bukowskiej	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LII/365/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięć	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LII/366/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięć	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/367/ z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LIII/368/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LIII/369/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Jeziorkach	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/370/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości położonej w Strykowie przy ul. Podgórnej	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/371/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew dla działek o nr ewid.: 121, 122, 125, 126, obręb Skrzyżki	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/372/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Różanej, ul. Chabrowej, ul. Sasankowej oraz ul. Malwowej, obręb Stęszew, gmina Stęszew.	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/373/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian w „Planie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stęszew zawierającym elementy zrównoważonej mobilności miejskiej”	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIII/374/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięć	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIV/375/2022 z dnia 21 lipca 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LIV/376/2022 z dnia 21 lipca 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LV/377/2022 z dnia 20 września 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/378/2022 z dnia 20 września 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/379/2022 z dnia 20 września 2022 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr XXVI/196/2020 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LV/380/2022 z dnia 20 września 2022 r. zmieniająca Uchwałę nr XXVI/195/2020 z dnia 29 października 2020 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej.	Uchwała w trakcie realizacji

Uchwała nr LV/381/2022 z dnia 20 września 2022 r. zmieniająca uchwałę nr XXIX/272/2009 z dnia 30 września 2009r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/382/2022 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Witobel	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/383/2022 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Witobel	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/384/2022 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 18 lat części nieruchomości położonej w Strykowie	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LV/385/2022 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sęszew w roku szkolnym 2022/2023	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LV/386/2022 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sęszew	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LVI/387/2022 z dnia 27 września 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVI/388/2022 z dnia 27 września 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVII/389/2022 z dnia 18 października 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/390/2022 z dnia 26 października 2022 roku zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/391/2022 z dnia 26 października 2022 roku zmieniająca uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/392/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/393/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Sęszew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3.ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LVIII/394/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie: wydzierżawienia przez Gminę Sęszew części nieruchomości położonej w Sęszewie przy ul. Narutowicza nr 9	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/395/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie: sprzedaży w trybie bezprzetargowym użytkownikowi wieczystemu nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonej w Krąplewie	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LVIII/396/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sęszew do 2036 roku	Uchwała w trakcie realizacji

Uchwała nr LVIII/397/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LVIII/398/2022 z dnia 26 października 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LVIII/399/2022 z dnia 26 października 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LIX/400/2022 z dnia 4 listopada 2022 roku zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LX/401/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LX/402/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LX/403/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LX/404/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LX/405/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat części nieruchomości położonej w Stęszewie	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LX/406/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców	Straciła moc - uchwała nr LXIV/435/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 9 lutego 2023r.
Uchwała nr LX/407/ z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia cennika usług hali widowiskowo-sportowej w Stęszewie	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXI/408/2022 z dnia 8 grudnia 2022 roku zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LXII/409/2022 z dnia 20 grudnia 2022 roku zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana
Uchwała nr LXIII/410/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2023-2026	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/411/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/412/ z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/306/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2022-2025	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/413/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr XLIV/307/2021 w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok	Uchwała została zrealizowana

Uchwała nr LXIII/414/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie: niezrealizowanych kwot wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/415/ z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku dla Powiatu Poznańskiego na utrzymanie filii Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Gminie Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/416/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku dla Powiatu Poznańskiego na realizację, przez Powiat Poznański, zadań izby wytrzeźwień	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/417/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku dla Województwa Wielkopolskiego na zakup sprzętu medycznego dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/418/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/419/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia cen za usługi komunalne	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego orzekające nieważność uchwały.
Uchwała nr LXIII/420/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej Gminy Stęszew.	Uchwała w trakcie realizacji
Uchwała nr LXIII/421/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej	Uchwała została zrealizowana

W 2022 r. realizowane były także uchwały podjęte w latach wcześniejszych.

Należały do nich:

NR UCHWAŁY I DATA PODJĘCIA	CZEGO DOTYCZY	INF. O WYKONANIU
XIX/177/2016	ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ.	UCHWAŁA DOTYCZY ZMIANY TREŚCI W § 3 PKT. 3. W CZĘŚCI NIEZMIENIONEJ UCHWAŁA NR X/98/2015 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW Z DNIA 26 LISTOPADA 2015R. W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ BYŁA RÓWNIŻ REALIZOWANA W 2022R.
XXXIII/292/2017	OKREŚLENIA TRYBU I SPOSOBU POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO FUNKCJONOWANIA	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R. W 2022R. ODBYŁY SIĘ 4 SPOTKANIA ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ 55 POSIEDZEŃ GRUP ROBOCZYCH.
VIII/69/2019	REGULAMINU UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY STĘSZEW.	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R. Z ŚWIADCZEŃ W FORMIE STYPENDIÓW SZKOLNYCH SKORZYSTAŁO 24 DZIECI.
X/98/2019	OKREŚLENIA WYMAGAŃ, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY STĘSZEW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XV/123/2019	OKREŚLENIA WZORU WNIOSKU O WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO	W 2022 ROKU NIE WPŁYNAŁ ŻADEN WNIOSEK.
XVII/134/2019	USTALENIA SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD PONOSZENIA ODPLATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKACH WSPARCIA UDZIELAJĄCYCH SCHRONIENIA OSOBOM BEZDOMNYM Z TERENU GMINY STĘSZEW	W 2022 ROKU W SCHRONISKACH DLA BEZDOMNYCH PRZEBYWAŁO 8 OSÓB, 5 OSÓB PARTYCYPOWAŁO W KOSZTACH POBYTU, ZA 3 OSOBY OPS PONOSIŁ CAŁKOWITĄ OPŁATĘ . KOSZT 1 OSOBODOBY WYNOŚI 49,00 ZŁ. PLAN : 98.400,00 ZŁ. WYKONANIE: 84.434,16 ZŁ.
XX/156/2020	DOPUSZCZENIA ZAPŁATY NALEŻNOŚCI STANOWIĄCYCH DOCHODY BUDŻETU GMINY STĘSZEW ZA POMOCĄ INNEGO INSTRUMENTU PŁATNICZEGO, W TYM INSTRUMENTU, NA KTÓRYM PRZECHOWYWANY JEST PIENIĄDZ ELEKTRONICZNY	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.

XXXIX/280/2021	REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STĘSZEW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XLI/297/2021	UCHWALENIE ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART.3.UST.3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOŁONTARIACIE NA ROK 2022	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XXXI/236/2021	WYZNACZENIA OBSZARU, WIELKOŚCI I GRANIC AGLOMERACJI STĘSZEW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XXXI/237/2021	WYZNACZENIA OBSZARU, WIELKOŚCI I GRANIC AGLOMERACJI STRYKOWO	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XLIII/301/2021	OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XLIII/302/2021	OBNIŻENIA ŚREDNIEJ CENY SKUPU ŻYTA DLA CELÓW PODATKU ROLNEGO	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XLIII/303/2021	PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.
XLV/322/2021	NIEZREALIZOWANYCH KWOT WYDATKÓW, KTÓRE NIEWYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2021	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2022R.